

ARKISTOJEN PÄÄTTÄMINEN JA JAKAMINEN SEUTUKAAVA- JA MAAKUNTALIITTOJA PURETTAESSA TAI YHDISTETTÄESSÄ

Tässä ohjeessa esitetään ne arkistonhoidolliset periaatteet, joita on tarkoituksenmukaista noudattaa seutukaava- ja maakuntaliittoja purettaessa ja korvattaessa ne uusilla kuntainliitoilla tai niitä yhdistettäessä. Näin varmistetaan, että asiakirjojen myöhempi virka- ja tutkimuskäyttö onnistuu mahdollisimman hyvin.

Purettujen seutukaava- ja maakuntaliittojen arkistot

Mikäli seutukaava- ja maakuntaliitto puretaan ja tilalle perustetaan uusi kuntainliitto, seutukaavaliiton arkisto päätetään ja siirretään uuden kuntainliiton säilytettäväksi omana kokonaisuutenaan, jota ei sekoiteta uuden kuntainliiton arkistoon. Päätetystä arkistosta voidaan kuitenkin tarvittaessa siirtää uuden kuntainliiton käyttöön ja pysyvästi sen arkistoon liitettäväksi seuraavat asiakirjat:

- jatkuvasti tarvittava suunnitteluaineisto kuten suunnittelukartat sekä erilaiset rekisterit ja muut tiedostot (huom: vahvistettuja seutukaavaym. muita kartoja ainoastaan lainataan päätetystä arkistosta)
- toiminnan jatkamisen kannalta tarpeelliset talous- ja henkilöstöhallinnon asiakirjat
- keskeneräisten asioiden asiakirjat

Myös muita asiakirjoja voidaan tarvittaessa siirtää päätetystä arkistosta uuden kuntainliiton käyttöön. Mikäli näin menetellään, asiasta tulisi ensin neuvotella ao. maakunta-arkiston lupa.

Puretun maakuntaliiton asiakirjat – joita arkistolainsäädäntö (arkistolaki 184/81 ja -asetus 1012/82, muutettu 1290/87) ei koske – valtionarkisto suosittelee siirrettäväksi uuden kuntainliiton säilytettäväksi. Tällöin maakuntaliiton asiakirjat tulisi säilyttää omana arkistokokonaisuutenaan ilman, että niitä sekoitetaan puretun seutukaavaliiton tai uuden kuntainliiton arkistoaineksiin. Mikäli perustettavan kuntainliiton säilytettäväksi tulee useamman kuin yhden puretun maakuntaliiton asiakirjoja, kunkin maakuntaliiton arkistot säilytetään omina kokonaisuuksina. Mikäli uusi kuntainliitto ei voi ottaa vastaan maakuntaliiton/-liittojen asiakirjoja, ao. maakunta-arkiston kanssa voidaan neuvotella aineiston siirtämisestä maakunta-arkistoon.

Yhdistyneiden seutukaava- ja maakuntaliittojen arkistot

Mikäli seutukaavaliitto jatkaa toimintaansa siten, että maakuntaliitto yhdistyy siihen, seutukaavaliiton arkistoa ei päätetä. Kertyvät asiakirjat liitetään vanhan organisaation aikana muodostuneeseen arkistoon, kuitenkin siten, että organisaation muuttuminen (uusi nimi) on todettavissa arkistoluettelosta ja arkistoyksiköiden nimiöistä.

Seutukaavaliittoon yhdistyneen maakuntaliiton arkiston osalta menetellään siten, kuin edellä tässä ohjeessa on esitetty.

Erikoistapauksia

Mikäli perustettava uusi kuntainliitto alkaa hoitaa useamman kuin yhden puretun seutukaavaliiton tehtäviä, menetellään siten, että kunkin seutukaavaliiton arkisto päätetään edellä esitettyjen periaatteiden mukaisesti ja siirretään uuden kuntainliiton säilytettäväksi.

Mikäli puretun seutukaavaliiton tehtävät jakautuvat useammalle kuin yhdelle uudelle kuntainliitolle, seutukaavaliiton päätetty arkisto säilytetään yhtenä kokonaisuutena. Erikseen sovitaan, mikä uusi kuntainliitto ottaa seutukaavaliiton arkiston säilytettäväkseen. Säilytyspaikasta sovittaessa olisi toivottavaa ottaa huomioon alueelliset näkökohdat ja sijoittaa arkisto sinne, missä sen käyttö todennäköisesti olisi suurinta. Päätetystä arkistosta mahdollisesti irrotettavat asiakirjat jaetaan uusien kuntainliittojen kesken niiden sopimalla tavalla.

Arkiston päättäminen

Arkistojen päättämisestä sekä asiakirjojen lainaamisesta ja pysyvästä siirtämisestä toiselle organisaatiolle tehdään merkinnät arkistoluetteloon.

Ohjeet arkistojen päättämisestä on esitetty valtionarkiston ohjeissa kunnallisesta arkistotoimesta (valtionarkiston yleinen ohje nro 10/14.6.1984). Maakunta-arkistot antavat tarvittaessa tarkempia ohjeita.

Valtionarkistonhoitaja

Veikko Litzen

Vs. tutkija

Jari Lybeck